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Forord 
For godt 75 år siden blev det område, som medlemmerne af Grundejerforeningen Egebjerglund-Nord nu ejer, 
udstykket som sommerhusgrunde. Grundene var ikke byggemodnet, som man ville kræve i dag, og 
grundejerforeningens formål var fra begyndelsen "at varetage Medlemmernes interesse med Hensyn til 
Forsyninger af Elektriciet, Gas og Vand samt Vej- og Kloakanlæg, Vejbelysning og andre Opgaver, der i 
Almindelighed falder ind under en Grundejerforening og Vejlaugs Virkefeldt". Det har været et kæmpearbejde at 
organisere og blive enige om at etablere den fælles infrastruktur med vand, veje, el, kloaker, fortove og belysning, 
og det tog også omtrent halvdelen af de 75 år. 

10 grundejerforeninger i Egebjerg har etableret Fællesudvalget som talsrør over for Ballerup Kommune, som i dag 
har et stort ord at skulle have sagt omkring ovennævnte infrastruktur, lokalplaner, trafikforhold mv. Området står 
ikke over for de samme grundlæggende udfordringer som for 75 år siden, men af og til dukker der alligevel emner 
op, som mange grundejere synes er vigtige. I dette jubilæumsskrift nævnes bussagen for 2-3 år siden og et par år 
tidligere varslede Ballerup Kommune at vedligeholdelse mv af områdets veje undtagen Egebjergvej skulle overgå 
til grundejerne. 

For over 40 år siden etableredes beboerforeningen Egebjergklubben, der har til formål at skabe muligheder for 
aktiviteter i området. Som eksempel kan nævnes fællesspisninger, fastelavn og midsommerfest. Desuden udgiver 
Egebjergklubben vort lokale blad Egebladet. Egebjergklubben holder sammen med flere andre foreninger til i 
Egebjerg Fælleshus, som er områdets "forsamlingshus", og grundejerforeningen giver et støttebeløb årligt til 
fælleshuset og Egebjergbladet. Grundejerforeningens medlemmer har lejefortrin til fælleshuset. 

Husene får nye ejere, der sker naturligt et generationsskifte af grundejerne. Der skal lyde en opfordring til at 
benytte, bakke op om og præge de foreninger, der er i området, og på den måde hjælpe med at gøre området til 
et godt sted at bo. 

Hans Andersen og Erik V Pedersen har samlet, skrevet og illustreret lokalområdets historie de seneste ca. 25 år, 
og en stor tak til dem for det store arbejde. 

Jørgen Vestergård 
formand 
Egebjerg, Ballerup 
Juli 2016 
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Uddrag fra protokollerne 
(1991-2016) 
 
1992. 
Der fremsattes forslag om at udskifte vejnavnet 
5ȅƴŘǎŀƎŜǊǾŜƧ ƳŜŘ Ŝǘ ƴȅǘ ƴŀǾƴΥ έ9ƎŜōƧŜǊƎƭǳƴŘέΦ 

17 medlemmer stemte for, at bestyrelsen gik videre med 
forslaget. Ballerup Kommune forlangte næsten total 
tilslutning fra alle de 25 berørte medlemmer. 

1993. 
9ǘ ǄƴǎƪŜ ƻƳ ǾŜƴǎǘǊŜǎǾƛƴƎǎŦƻǊōǳŘ ŦǊŀ ±ŋǊƭǄǎŜ ƳƻŘ 9ƎŜōƧŜǊƎ ό{ƪƻǾǾŜƧκ9ƎŜōƧŜǊƎǾŜƧύ ōƭŜǾ έƧƻǊŘŜǘέ ŀŦ YǄōŜƴƘŀǾƴǎ 
Amt fordi det ville øge trafikken på Frederikssundsvej, der i forvejen var overbelastet. 

Omkring navneændringen af Dyndsagervej, var der ikke modtaget yderligere fra forslagsstiller. 

Grf. havde modtaget et tilbud fra Alm. Brand på et fælles forsikringsarrangement, en kollektiv ejendomsforsikring. 
Dette tilbud gentages de efterfølgende år.  

1994. 
Ballerup Kommune ønskede at etablere bump på Egebjergvej, men arbejdet var endnu ikke påbegyndt (mgl. 
økonomi). Der blev på grundejerforeningens generalforsamling fremsat tilsvarende ønske for Dyndsagervej. Det 
blev oplyst, at Ballerup Kommune havde anslået dette arbejde til 300.000 kr. 

Der tales om Hybridnet, men der var ikke stor interesse. 7 medlemmer gav udtryk for interesse.  

1995. 
Grundejerforeningen havde (endnu en gang) gjort Ballerup Kommune opmærksom på de problemer, der kunne 
opstå på Dyndsagervej og Kastebjergvej, hvis der etableredes bump på Egebjergvej. 

Et fornyet tilbud fra TDC om hybridnet krævede 36% tilslutning.  

1996-97. 
Kabler til kabeltv etableres(nedgraves). I foråret 1997 var entreprenøren ved at retablere fortovene efter 
kabellægningen.  

1997. 
Der var nu etableret bump på Egebjergvej og max.hastighed 45 km/t. Ballerup Kommune var ved at udarbejde en 
kommuneplan, men i udkastet dertil var der ikke medtaget tidligere forslag, der ville tillade fortætning af 
bebyggelsen i området. 
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                                 Ved indkørsel til Dyndsagervej.    Aagesdalsvej ved udkørselen i Egebjergvej. 

Det tidligere fremsatte forslag om navneændring af Dyndsagervej blev genfremsendt, og formanden (Knudsen) 
oplæste det. Da forslagsstilleren ikke selv var kommet tilstede, kunne forslaget ikke behandles (Grf. lov § 12, stk 
2). Diskussionen fortsatte imidlertid med flere indlæg for og imod.  

1998. 
Endnu en gang blev forslaget om vejnavneskifte fremsendt. Ønsket var (igen) grundet i muligheden for 
forvekslinger/misforståelser omkring det gamle vejnavn, hvor der ofte blev set flere forskellige stavemåder. 
Yderligere ville det nye vejnavn i højere grad signalere et geografisk område. Efterfølgende fortalte formanden 
(BØ.), at hun havde talt med Ballerup Kommune om det videre forløb. Det var blevet aftalt at foretage en skriftlig 
afstemning, der skulle være afsluttet d. 18. september 1998. 

Afstemningsresultatet blev: 14 parceller for, 8 imod og 3 parceller undlod at stemme. 

I efteråret 1998 forelå der besked fra Ballerup Kommune, hvoraf det bl. a. fremgik, at vi (Grundejerforeningen 
eller forslagsstiller) skulle selv afholde udgifterne ved skiftet, f. eks. nye vejskilte m.m. Sagen blev derefter stillet i 
bero til kommende generalforsamling.  

1999. 
Et ønske -ŦǊŜƳǎŀǘ ŀŦ ƎǊǳƴŘŜƧŜǊŦƻǊŜƴƛƴƎŜƴ έ9ƎŜōƧŜǊƎƘǄƧέ- ƻƳ ŀǘ ƭǳƪƪŜ ŘŜƴ ǄǎǘƭƛƎŜ ŘŜƭ ŀŦ ǾŜƧŜƴ έ±ŜŘ {ƪƻǾƎŋǊŘŜǘέ 
έǇň ƳƛŘǘŜƴέ ƳŜŘ Ŝƴ ōƻƳΣ ǾƛƭƭŜ ƛŦƭƎΦ .ŀƭƭŜǊǳǇ YƻƳƳǳƴŜ ƪǊŋǾŜ ŀƴƭŋƎ ŀŦ ǾŜƴŘŜǇƭŀŘǎŜǊ ŦƻǊŀƴ ōƻƳƳŜn. 
hƳƪƻǎǘƴƛƴƎŜǊƴŜ ƘŜǊǘƛƭ ǾƛƭƭŜ ōƭƛǾŜ ǎň ǎǘƻǊŜΣ ŀǘ έ9ƎŜōƧŜǊƎƘǄƧέ ŦǊŀŦŀƭŘǘ ǄƴǎƪŜǘΦ 

Vejnavneskiftet blev igen behandlet og forslagsstiller begrundede igen sit ønske. En grundejer oplyste hertil, at et 
ƻǇǎƭŀƎ ƛ Yw!Y ǾƛǎǘŜ рл ǾŜƧŜ ƳŜŘ ƴŀǾƴŜ ōŜƎȅƴŘŜƴŘŜ ƳŜŘ έ9ƎŜέ ƻƎ мм ǾŜƧŜ ƳŜŘ έ9ƎŜōƧŜǊƎέΦ 5ŜǊ ƳňǘǘŜ ŘŜǊŦƻǊ ǾŋǊŜ 
større mulighed for forvekslinger efter et navneskifte, da der ikke i KRAK, er andre veje, der har navnelighed med 
Dyndsagervej. 

9ŦǘŜǊ Ŝƴ ƭŀƴƎΣ ǘƛƭ ǘƛŘŜǊ έƻǇƘŜŘŜǘέκǘǊǳŜƴŘŜ ŘŜōŀǘΣ ōƭŜǾ ŘŜǊ ŦƻǊŜǘŀƎŜǘ ŀŦǎǘŜƳƴƛng om navneændringen. 

35 grf.medlemmer stemte NEJ, 9 stemte JA og 3 undlod at stemme. (Afstemning blandt alle medlemmer, fordi 
hele Grundejerforeningen evt. ville blive pålagt omkostningerne.) 

Formanden, BØ, havde underrettet Ballerup Kommune om afstemningen. Der var ingen kommentarer fra 
Kommunen. 

På Generalforsamlingen i 1999 var der spørgsmål om pizzariaet, Egebjergvej 72, der havde søgt spiritusbevilling. 
Formanden ville spørge Grf. Aagesdal og Pilehøj om deres mening. 

Ca. 20 medlemmer havde taget mod et tilbud fra Alm. Brand om et kollektivt tilbud på en ejendomsforsikring.  
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2001 
En afholdt trafiktælling i området, havde vist, at størsteparten af trafikken var transittrafik. En tælling på 
Egebjergvej -mellem Skovvej og Nordbuen- en morgen kl. 7.30 - 8.30 viste 560 biler, hvilket var en mindre stigning 
fra sidste måling.  

2002. 
En ny tælling på Egebjergvej viste en forøget trafik fra 560 biler til 580 i samme time som ovenfor. 

Formanden, BØ. fremlagde et forslag til ændring af love/vedtægter, men antallet af fremmødte medlemmer var 
utilstrækkeligt, således at forslaget kunne godkendes. Spørgsmål og kommentarer blev dog diskuteret. En 
afstemning viste, at 17 medl. stemte for og 1 imod det fremlagte forslag. Forslaget gik derfor videre til endelig 
godkendelse på den allerede annoncerede ekstraordinære generalforsamling. 

Den ekstraordinære generalforsamling:   Formanden, BØ, havde været til møde i Fællesudvalget for 
grundejerforeninger i Ballerup (FU), der havde oplyst, at trafikken på Egebjergvej var let faldende fra 580 biler / 
timen til 540. 

I september måned havde fire bestyrelsesmedlemmer været på en besigtigelsesrunde på foreningens veje og set 
på fortove og forhaver. Der blev rettet henvendelse til ni grundejere om beskæring af hække og hegn samt 
oprydning i forhaver m.m. 

Fire grundejere havde i slutningen af november endnu ikke udført de påpegede mangler, og fik en skriftlig 
påmindelse.  

2004. 
Grundejerforeningen modtog en indkaldelse til stiftelse af en forening for brug af bredbånd. Et medlem deltog og 
kunne i november fortælle om store beløb, men tilsyneladende ingen interesse formentlig p.g.a. de høje priser.  

2005. 
Fællesudvalget (FU) undersøger mulighed for etablering af bredbånd i området. En gruppe beboere i området 
holder sig løbende underrettet. 

NESA, TDC og Telecom havde fremlagt deres tilbud, men indtil videre uden resultat. NESA forhandlede med 
Ballerup Kommune om, at få Kommunen til at betale for at lægge luftledninger for lysnettet og gadebelysningen i 
jorden, som NESA ønskede nedgravet i 20лсΦ b9{! ƘŀǾŘŜ ƳŜŘŘŜƭǘΣ ŀǘ ŘŜ ǾƛƭƭŜ ƴŜŘƭŋƎƎŜ Ŝǘ έǘǊŋƪǊǄǊέ ǘƛƭ ŜǾǘΦ 
fremtidig brug samtidig. 

5ŜǊ ǾŀǊ ƛ ƭǄōŜǘ ŀŦ нллр ƻǇǊŜǘǘŜǘ Ŝƴ ŦƻǊŜƴƛƴƎ έ5Ŝƴ ŦƻǊŜƭǄōƛƎŜ !ƴǘŜƴƴŜ- ƻƎ ōǊŜŘōňƴŘǎŦƻǊŜƴƛƴƎέΦ 

NESA oplyste, at man i løbet af 2007/08 ville nedlægge fiberkabler med tilslutningsafgift kr. ca. 3.500 + mdl. afgift 
kr. 30-40. Et evt. eget net ville koste ca. kr. 15.000 pr. parcel., som dog kunne forventes tjent hjem på ca. 5 år.  

2007/08. 
Der blev i 2007 udlagt ny asfaltbelægning på Dyndsagervej/Kastebjergvej. 

Opkrævning af medlemskontingent overgået til Netbank.  

2009. 
Grundejerforeningen modtog en (fornyet) henvendelse fra Grf. Egebjerghøj om opstilling af en bom, således at 
ǾŜƧŜƴ έ±ŜŘ {ƪƻǾƎŋǊŘŜǘέόǄǎǘύ ōƭŜǾ ƭǳƪƪŜǘ ŦƻǊ ƎŜƴƴŜƳƪǄǊŜƴŘŜ ōƛƭǘǊŀŦƛƪΦ .ŀƭƭŜǊǳǇ YƻƳƳǳƴŜ ǎƪǳƭƭŜ ƎƛǾe tilladelse, og 
ville overveje ! ! !  

2010. 
Tanker om oprettelse af en hjemmeside for grundejerforeningen. Man afventer tilbud på prisen for oprettelsen. 

Tidlig vinter. Snerydderen havde allerede kørt fire gange i november måned, hvor der havde været problemer 
med parkerede biler med de to hjul på fortovet. Formanden ville sende en mail til de aktuelle medlemmer. 
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Hjemmesiden ville komme til at koste kr. 480 / år. Det vedtoges at oprette en prøveside, og fremlægge det på 
Generalforsamlingen.  

2011. 
Februar og hård vinter. Snerydningskontoen er på kr. 0. 

Ballerup Kommune ville overdrage vejene til grundejerne. Grundejerforeningen ville gå i dialog med de øvrige 
ƎǊǳƴŘŜƧŜǊŦƻǊŜƴƛƴƎŜǊΣ ŦƻǊ ŀǘ ŜǘŀōƭŜǊŜ ŦŋƭƭŜǎ έŦƻŘǎƭŀǾέ ƻǾŜǊŦƻǊ YƻƳƳǳƴŜƴΦ 

Problemer med bustrafik på Dyndsagervej/Tranemosevej fordi skovbørnehaverne i vestenden af Tranemosevej 
var begyndt at køre med store 50-personers-busser ad de to veje, da chaufførerne ikke kunne/ville køre ad 
Pileagervej. Grf.bestyrelsen ville se på det. 

Grundejerforeningen modtog besked fra forsikringsselskabet Alm. Brand, at de ophævede den kollektive 
grundejerforsikring. 

Vedr. vejene afventede Ballerup Kommune en statslig afgørelse om overdragelsen af vejene til grundejerne, 
herunder også en evt. udskiftning af vejbelysningen. 

På generalforsamlingen fastslog formanden, at kontingent opkrævet over PBS, havde været en stor succes.  

2012. 
Bussagen omkring Tranemosevej var nu gået videre til løsning / afgørelse mellem Ballerup Kommune og Politiet. 

FU havde overtaget "sagen" med de kollektive grundejerforsikringer med henblik på en fortsættelse af ordningen. 

Bestyrelsen havde udarbejdet et forslag til vedtægtsændringer, men da de ikke var udsendt sammen med 
indkaldelsen til generalforsamlingen, kunne de ikke debatteres.. Der var dog enighed om, at bestyrelsen skulle 
fremlægge dem ved næste generalforsamling.  

2013. 

Det oplystes, at på grund af uenighed mellem Ballerup Kommune og DONG om ejerskabet, og dermed betalingen 
for vejbelysningen, ville DONG kun kabellægge lysnetsledningerne, og man måtte bibeholde den eksisterende 
vejbelysning.  

2014. 

Formanden henstillede til medlemmerne, at man ikke parkerede sin bil med to hjul på fortovene, når der så ud til 
behov for snerydning. 

På formandens opfordring blev der redegjort for hændelsesforløbet i anledning af Ballerup Kommunes 
henvendelse til et begrænset antal grundejere vedr. høring om buskørselen på Tranemosevej / Dyndsagervej.  Se 
indlægget om dette emne.  

Generelt: 
Der har næppe været den generalforsamling, hvor ikke een eller flere har været utilfreds med snerydningen (egen 
rydning eller v. entreprenør), og som har ønsket en anden ordning. Andre ordninger har så været vedtaget, blot 
for at møde lige så stor modstand næste år ! ! !   Ligeledes har ønsket om vejfester været på dagsordenen næsten 
alle år, og disse har da også været afholdt langt de fleste år. 
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Lidt før og nu 

 

. . . og det var så her, vi badede i 1943 ! ! !  Bøndermosen. Aagesdalsvej-Egebjergvej.   19. august 2016.  

  

 

Dyndsagervej 16-26. Indsat: Samme sted dengang man gik efter vand med åg over skulderen i 1950-erne.  
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Indkørselen til Egebjerglund, --indsat model med udseende omkring 1940-erne. 

  

 

Indtil foråret 1991 stod en "glemt" telefonmast uden nogensomhelst forbindelse til omverden i haven til 
Dyndsagervej nr. 8. Et par år efter, blev masten forsigtigt "fældet", og tværliggeren pryder nu på en garagevæg. 
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 Vejrstation.  Dyndsagervej.   2. juli 2014. 

Denne "Storm-P"-figur er et apparat, der kan måle temperaturen i vejene med henblik på, om det (især om 
natten i vinterperioden) er nødvendigt at rykke ud med kommunal saltning af vejene, inden morgentrafikken 
sætter ind.  
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Lokalplan nr. 036 af september 1987 
En lokalplan er en overordnet 
ramme med bindende 
bestemmelser for udstykning, 
bebyggelsens art og infrastruktur 
m.m. Kommuneplanloven kræver, at 
der udarbejdes en ny lokalplan i de 
tilfælde, hvor man ønsker at tillade 
væsentlige afvigelser fra 
eksisterende lokalplan. 
Kommunalbestyrelsen kan 
nedlægge forbud mod, at der 
etableres forhold, som kan hindres 
ved en lokalplan senest 1 år efter 
nedlæggelse af forbuddet. Ballerup 
kommune nedlagde i 1986 forbud 
mod opførelse af mere end én bolig 
på en matrikel, samt at overholde 
bebyggelsen i området i 1 ς 1½ 
etage. Vores lokalplan 036 er 
gældende for Egebjerglund Nord og 
ønsker også at fastholde 
stiforbindelsen mellem 
Skovbovænget og Pileagervej langs 
områdets grænse mod skoven.  

Lokalplanen beskriver, at området 
kun må anvendes til boligformål og 
må kun bestå af fritliggende 
parcelhuse. Dog er det tilladt at 
drive virksomhed, som udøves af 
den, der bebor ejendommen og på 
en sådan måde, at områdets 
karakter af boligområde ikke brydes. 

Der er endvidere et krav om, at der på hver ejendom udlægges areal til parkering af 2 biler samt restriktioner om 
parkering af campingvogne og oplag af lystbåde. 

Ledningsanlæg for elforsyning, vejforsyning, telefon, fællesantenne må alene udføres som jordkabler. Ballerup 
Kommunes hastighed med at overholde sidstnævnte, se afsnit om Elledninger fra luft til jord. 

Lokalplanen beskriver også krav til bebyggelsens omfang, placering og ydre fremfærd, dog kan eksisterende lovlig 
anvendelse af en ejendom fortsætte som hidtil. 
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Elledninger fra luft til jord 
Fra elektricitetens barndom var både højspændingsledninger og 220 V-ledninger hovedsagelig anbragt som 
luftledninger såvel på landet som i bymæssig bebyggelse kun med isolatorer i ophængningspunkterne. Derved 
kunne ledningerne lettere afgive varmen og derved udføres mindre. Efterhånden som områderne omkring 
luftledningerne blev udbygget, opstod ønsket om fjernelse af luftledningerne. Dette krævede anlæggelse af nye 
jordkabelsystemer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marken øst for Nordbuen.  Forberedelser til den kommende Bomesse. Højspædingsmasterne mens de endnu 
var i brug.  14. september 1992 

En af disse store højspændingsforbindelser var placeret syd for vort område og forbinder Måløvgård og 
Hareskovgård transformerstationer. Dette arbejde blev afsluttet i år 2000.  

 I december 1999 blev landet ramt af et usædvanligt kraftigt stormvejr med orkanstyrke. Dette resulterede i 
omfattende skader på elforsyningen i blandt andet villaområderne, så NESA besluttede, at luftledninger i 
villaområder skulle erstattes af kabler i jord. Gadebelysningens armaturer var ophængt i de samme træmaster 
som forsyningsledningerne, og da NESA og Ballerup Kommune ikke kunne blive enige om prisen på nye 
gadebelysningsarmaturer og master, etablerede DONG, der nu havde købt NESA blot nye jordkabler og 
forgreningskasser i 2013. For år tilbage solgte Ballerup Kommune elnettet til daværende NESA for 1 kr; men 
Ballerup Kommune tilbagekøbte anlægget i 2014 for 25 mio. kr. Ballerup Kommune har budgetteret med at 
udskifte belysningsarmaturer og master over 4 år for ca. 41 mio. kr. 
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Ny og/eller gammel 
transformator (3420) samt det 
gamle "hus" for en sådan, 
Dyndsagervej.  17. juni 2013. 

  

 

 

 

 

Den nye transformator under montering 

  








































